758. — L'Arbre de Jessé. Bois sculpté, peint et doré. Règne de Louis XII. — H^r 0^m,53; L^r 1^m,40.

759. — Grande croix en bois sculpté, à double face, provenant de l'ancienne Chartreuse de Dijon, et décorée de figures et de rinceaux en relief. — xvi^e siècle.

L'Agneau pascal et les Pères de l'Eglise sont représentés sur une des faces; sur l'autre se trouvent les symboles des Evangiles. — H^r 2^m,10; L^r 1^m,60.

760. — Figure de Pandore. Statue en bois; ouvrage français. Epoque de Louis XII. — H^r 1^m.

761. — La Mise au sépulcre. Groupe en bois sculpté et peint. Commencement du xvi^e siècle. — H^r 0^m,40.

762. — La Décollation de saint Jean. Groupe en bois sculpté; travail allemand. Règne de François I^{er}. — H^r 0^m,47; L^r 0^m,34.

763. — Tête de saint Jean-Baptiste, en bois sculpté de grand relief et peint. — xv^e siècle.

Le plat qui la supporte et ne fait qu'un avec la tête est de forme ronde; la légende qui se lit sur le bord du plat est sculptée en haut relief et dorée: *Inter: natos: mulierà: nô: surrex.t: maior: Johane: Baptistà.* — Diamètre du plat 0^m,60; longueur de la tête 0^m,40.

764 à 767. — Le Credo en action. Volets d'un retable provenant de l'abbaye de Saint-Ricquier, et portant la date de 1587.

Chacun de ces panneaux, au nombre de quatre, est divisé en trois bas-reliefs qui représentent la mise en action des versets du Credo.

Le premier à pour sujet les trois versets: *Credo in unum Deum, factorem cœli et terræ; — Et in Jesum Christum qui propter nos descendit de cœlis; — Et incarnatus est ex Maria Virgine et homo factus est.*

Le second de ces panneaux représente les trois versets suivants: *Crucifixus sub Pontio Pilato, passus et sepultus est; — Et resurrexit tertia die secundum scripturas; — Et ascendit in cœlum, sedet ad dexteram patris.*

Sur le troisième volet sont les versets : *Et iterum venturus est cum gloria iudicare vivos et mortuos*; — *Et in Spiritum Sanctum qui ex patre filioque procedit*; — *Qui locutus est per prophetas*.

Le quatrième volet porte les versets : *Unum baptismum in remissionem peccatorum*; — *Et vitam venturi seculi*. — H^r 1^m,25; L^r 0^m,76.

768. — Retable en bois sculpté, peint et doré, de la chapelle des Chartreux de Villefranche (Aveyron), décoré de panneaux de verre peint et doré à la date de 1549.

Ce retable est d'architecture ogivale; les panneaux sont séparés par des contrelorts surmontés de clochetons en bois sculpté. Les sujets peints sur verre représentent les principales scènes de la Passion du Christ : le Couronnement d'épines, le Portement de croix, le Calvaire et la Descente de croix, d'après les maîtres italiens. — L^r 2^m,60; H^r 4^m,05.